ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.08.2015г.                                            		  	                              № 42-7
г. Новосибирск

О проведении регионального
этапа Всероссийского конкурса-форума ФНПР
«Профсоюзный мастер – 2015»

В соответствии постановлением Исполнительного комитета ФНПР № 4-17 от 26.05.2015 года Президиум ФП НСО постановляет:
1. Провести региональный этап Всероссийского конкурса-форума ФНПР «Профсоюзный мастер – 2015».
2. Утвердить положение о региональном этапе Всероссийского конкурса-форума ФНПР «Профсоюзный мастер – 2015» (приложение №1).
3. Утвердить состав организационного комитета регионального этапа Всероссийского конкурса-форума ФНПР «Профсоюзный мастер – 2015» (приложение №2).
4. Финансово-хозяйственному управлению ОО ФП НСО предусмотреть в смете доходов и расходов профсоюзного бюджета средства для участия победителя(ей) регионального этапа в финале Всероссийского конкурса-форума ФНПР;
5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на организационное управление аппарата ФП НСО (Цыбулевская Л.В.).

Председатель
общественной организации
Федерации профсоюзов
Новосибирской области				    	                 А.А. Козлов

Приложение № 1
к постановлению президиума ОО ФП НСО
						от 06.08.2015г.  №  42-7

ПОЛОЖЕНИЕ
о региональном этапе Всероссийского  конкурса-форума профсоюзов ФНПР - «Профсоюзный мастер 2015»

1. Общие положения
Региональный этап Всероссийского конкурса-форума профсоюзов ФНПР - «Профсоюзный мастер 2015» (далее – Конкурс-форум) проводится с целью повышения уровня работы первичных профорганизаций, мотивации профсоюзного членства, организационного укрепления, а также повышения авторитета профсоюзов.

2. Цели и задачи
2.1. Цели:
- повышение эффективности деятельности первичных профсоюзных организаций и цеховых комитетов по представительству и защите социально-трудовых прав, производственных, профессиональных, экономических и социальных интересов  членов профсоюзов;
- активизация работы молодежных структур профсоюзных организаций;
- формирование среди молодёжи положительного имиджа профсоюзов; - создание возможностей для самореализации и раскрытия творческого потенциала работников.
2.2. Задачи:
- выявление молодых профсоюзных лидеров, их поддержка и поощрение, усиление мотивации участия молодежи в профсоюзной работе;
- привлечение внимания органов власти, работодателей, профсоюзных организаций, общественности к проблемам молодежи;
- изучение и распространение положительного опыта работы                        с молодежью профсоюзных организаций всех уровней.

3. Условия и критерии выбора участников
3.1. Участники:
- председатели, заместители председателей первичных профсоюзных организаций, председатели цеховых комитетов (с численностью                более 100 членов профсоюза) в возрасте до 35 лет, имеющие опыт профсоюзной работы не менее 1 года, представляющие категорию работающих членов профсоюзов.
3.2. Материалы, предоставляемые для участия в Конкурсе-форуме:
- заявка на участие;
- автобиография участника;
- характеристика участника, заверенная подписью руководителя вышестоящей профсоюзной организации;
- материалы о работе возглавляемого органа:
· краткий отчет о работе ППО/цехкома за предыдущий календарный год;
· план работы на текущий календарный год с отчетом о ходе его выполнения;
· общее количество работников организации (предприятия, завода и т.д.), в т.ч. молодежи;
· количество членов профсоюза, в т.ч. молодежи;
· количество молодежи в составе выборного коллегиального органа  ППО/цехкома и  его комиссий;
· копии страниц коллективного договора с пунктами, содержащими социально-экономические гарантии для молодёжи.
- личное участие конкурсанта в защите социально-трудовых прав членов профсоюза, в т. ч. молодежи (указать конкретные результаты, приложить подтверждающие материалы);
- обучение профсоюзных кадров и актива (программы, учебные планы, конференции, семинары, круглые столы, их количество и охват слушателей, в т.ч. молодежи), сколько потрачено средств на обучение (копии подтверждающих документов);
- информационное освещение деятельности профсоюза и мотивации (стенды, сайт, публикации в СМИ, фото и видеоматериалы, буклеты, сборники, памятки и т.д.).

Пакет документов предоставлять в бумажном виде, в электронном виде на эл. почту: fporg@cn.ru, c темой письма - «Профсоюзный мастер 2015».

4. Порядок проведения
4.1.  Порядок проведения:
- срок подачи заявки и материалов для участия – до 10 сентября 2015г.;
- рассмотрение заявок 14 - 18 сентября 2015г., проведение финального этапа - до 7 октября 2015 г.;
- порядок, форму, дату и место проведения финального этапа регионального Конкурса-форума определяет оргкомитет.

6. Руководство Конкурса-форума
Руководство Конкурса-форума осуществляет оргкомитет регионального этапа.
6.1. Оргкомитет:
- устанавливает количество участников победителей;
- определяет порядок, форму, дату и место проведения финального этапа;
- организует финальный этап Конкурса-форума, утверждает образовательную программу, осуществляет награждение участников.
6.2. По итогам участия в этапах Конкурса-форума оргкомитет имеет право учредить специальные призы для участников.

7. Награждение победителей
Определение победителей Конкурса-форума, осуществляет оргкомитет:
- по итогам финального этапа регионального Конкурса-форума победители награждаются дипломами и ценными призами;
- из числа победителей оргкомитет может выдвинуть 2-х лучших призеров для участия в финале Всероссийского конкурса-форума ФНПР.

Приложение №  2
к постановлению президиума ОО ФП НСО
от 06.08.2015г.  №

Организационный комитет
регионального этапа Всероссийского  конкурса-форума профсоюзов ФНПР - «Профсоюзный мастер 2015»

1. Цыбулевская Лариса Владимировна – заместитель председателя –начальник организационного управления ОО ФП НСО, председатель оргкомитета;
2. Литвинова Анна Сергеевна – председатель профсоюзного комитета студентов и аспирантов НГАУ;
3. Морокин Дмитрий Викторович – председатель Новосибирской областной общественной профсоюзной организации работников строительства и промышленности строительных материалов;
4. Титова Светлана Владимировна – председатель Новосибирской территориальной  организации  общественной организации Профсоюза  работников связи России.
5. Трусий Андрей Петрович – заместитель начальника организационного управления ОО ФП НСО;
6. Чистяков Андрей Юрьевич – председатель Обской бассейновой профсоюзной общественной организации профсоюза работников водного транспорта РФ.